
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
    30.12.2022                                                                                                                  № 1655   
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации городского округа 
 «Город Лесной» от 20.06.2018 № 764 

 
В соответствии с постановлениями администрации городского округа «Город 

Лесной» от 05.12.2022 № 1489 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2022 
году»,  от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа «Город Лесной» (с изменениями),  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы», утвержденную 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.06.2018          
№ 764 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы» (далее – 
Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
городского округа «Город Лесной» от 01.02.2019 № 88, от 25.03.2019 № 284, от 
10.04.2019 № 348, от 11.06.2019 № 631, от 12.09.2019 № 991, от 28.10.2019 № 1163, 
от 29.11.2019 № 1321, от 10.01.2020 № 1, от 25.02.2020 № 199, от 19.06.2020 № 633, 
от 08.09.2020 № 952, от 06.11.2020   № 1198, от 10.12.2020 № 1345, от 30.12.2020             
№ 1459, от 10.03.2021 № 218, от 05.05.2021 № 463, от 04.10.2021 № 1058, от 
13.12.2021 № 1319, от 29.12.2021 № 1420, от 05.03.2022 № 214, от 23.03.2022 № 284, 
от 16.05.2022 № 526, от 22.08.2022 № 995, от 10.10.2022 № 1208, от 07.11.2022             
№ 1351, от 14.12.2022 № 1545), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тысяч рублей» паспорта Программы изложить в новой редакции: 
Объемы          
финансирования  
муниципальной 
программы       
по годам        
реализации,  
тысяч рублей     

ВСЕГО: 1 265 250,00, в том числе:  
2019 год – 226 729,10, 
2020 год – 197 609,30, 
2021 год – 189 005,50, 
2022 год – 233 540,70, 
2023 год – 209 182,70, 
2024 год – 209 182,70; 
из них:                                                   



2 

 

областной бюджет: 49 414,20, в том числе:  
2019 год – 23 149,50, 
2020 год – 442,90, 
2021 год – 20 073,20, 
2022 год – 5 748,60, 
2023 год – 0,00, 
2024 год – 0,00; 
местный бюджет: 1 130 259,80, в том числе: 
2019 год – 187 400,80, 
2020 год – 185 587,20, 
2021 год – 157 623,70, 
2022 год – 216 342,70, 
2023 год – 191 452,70, 
2024 год – 191 452,70; 
внебюджетные источники: 85 976,00, в том числе:  
2019 год – 16 178,80, 
2020 год – 11 579,20, 
2021 год – 11 308,60, 
2022 год – 11 449,40, 
2023 год – 17 730,00, 
2024 год – 17 730,00  

 

1.2. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 1 по годам реализации, 
тысяч рублей» паспорта Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и 
спорта» Программы изложить в новой редакции: 
Объемы          
финансирования  
подпрограммы 1 
по годам        
реализации,     
тысяч рублей     

ВСЕГО: 1 226 667,40, в том числе:  
(по годам реализации)                        
2019 год – 188 146,50, 
2020 год – 197 609,30, 
2021 год – 189 005,50, 
2022 год – 233 540,70, 
2023 год – 209 182,70, 
2024 год – 209 182,70; 
из них:                                                   
областной бюджет: 45 119,50, в том числе: 
2019 год – 18 854,80, 
2020 год – 442,90, 
2021 год – 20 073,20, 
2022 год – 5 748,60, 
2023 год – 0,00, 
2024 год – 0,00; 
местный бюджет: 1 097 570,30, в том числе:  
2019 год – 155 111,30, 
2020 год – 185 587,20, 
2021 год – 157 623,70, 
2022 год – 216 342,70, 
2023 год – 191 452,70, 
2024 год – 191 452,70; 
внебюджетные источники: 83 977,60, в том числе:  
(по годам реализации)                        
2019 год – 14 180,40, 
2020 год – 11 579,20, 
2021 год – 11 308,60, 



3 

 
2022 год – 11 449,40, 
2023 год – 17 730,00, 
2024 год – 17 730,00 

 

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Виноградову Е.А.  
 
 
 

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов 



4

 

Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Всего по муниципальной  программе: 1 265 250,00 226 729,10 197 609,30 189 005,50 233 540,70 209 182,70 209 182,70

2. Местный бюджет 1 129 859,80 187 400,80 185 587,20 157 623,70 216 342,70 191 452,70 191 452,70

3. Областной бюджет, в том числе: 49 414,20 23 149,50 442,90 20 073,20 5 748,60 0,00 0,00

4. За счет неиспользованных остатков 

межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное 

развитие 

21 960,40 21 960,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. За счет  межбюджетных трансфертов на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие 

22 945,80 0,00 0,00 19 445,80 3 500,00 0,00 0,00

6. За счет иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета  на обеспечение фондов 

оплаты труда работников органов местного 

самоуправления и работников муниципальных 

учреждений, за исключением работников, 

заработная плата которых определяется в 

соответствии с указами Президента Российской 

Федерации, в том числе с учетом повышения 

минимального размера оплаты труда в 2022 году

1 673,20 0,00 0,00 0,00 1 673,20 0,00 0,00

7. Внебюджетные источники 85 976,00 16 178,80 11 579,20 11 308,60 11 449,40 17 730,00 17 730,00

8. Прочие нужды: 1 265 250,00 226 729,10 197 609,30 189 005,50 233 540,70 209 182,70 209 182,70

9. Местный бюджет 1 129 859,80 187 400,80 185 587,20 157 623,70 216 342,70 191 452,70 191 452,70

Исполнители Номер строки 

целевых 

показателей,               

на достижение 

которых 

направлены 

мероприятия

Номер 

строки

Наименование мероприятия/                                              

Источники расходов на финансирование

Приложение                                                                                           

к постановлению администрации 

городского округа «Город Лесной»                                                                                               

от 30.12.2022 № 1655                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                         ПЛАН                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

мероприятий по выполнению  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 

обеспечения,                         тыс. рублей

Приложение № 2

к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и 

спорта  в городском округе «Город 

Лесной» на 2019-2024 годы»



5

10. Областной бюджет, в том числе: 49 414,20 23 149,50 442,90 20 073,20 5 748,60 0,00 0,00

11. За счет неиспользованных остатков 

межбюджетных трансфертов прошлых лет на 

социально-экономическое и инфраструктурное 

развитие 

21 960,40 21 960,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. За счет  межбюджетных трансфертов на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие 

22 945,80 0,00 0,00 19 445,80 3 500,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

13. За счет иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета  на обеспечение фондов 

оплаты труда работников органов местного 

самоуправления и работников муниципальных 

учреждений, за исключением работников, 

заработная плата которых определяется в 

соответствии с указами Президента Российской 

Федерации, в том числе с учетом повышения 

минимального размера оплаты труда в 2022 году

1 673,20 0,00 0,00 0,00 1 673,20 0,00 0,00

14. Внебюджетные источники 85 976,00 16 178,80 11 579,20 11 308,60 11 449,40 17 730,00 17 730,00

15.

16. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ

1 226 667,40 188 146,50 197 609,30 189 005,50 233 540,70 209 182,70 209 182,70

17. Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
18. Местный бюджет 1 097 570,30 155 111,30 185 587,20 157 623,70 216 342,70 191 452,70 191 452,70

19. Областной бюджет, в том числе: 45 119,50 18 854,80 442,90 20 073,20 5 748,60 0,00 0,00

20. За счет неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие 

17 665,70 17 665,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. За счет  межбюджетных трансфертов на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие 

22 945,80 0,00 0,00 19 445,80 3 500,00 0,00 0,00

22. За счет иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета  на обеспечение фондов оплаты 

труда работников органов местного самоуправления 

и работников муниципальных учреждений, за 

исключением работников, заработная плата которых 

определяется в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации, в том числе с учетом 

повышения минимального размера оплаты труда в 

2022 году

1 673,20 0,00 0,00 0,00 1 673,20 0,00 0,00

23. Внебюджетные источники 83 977,60 14 180,40 11 579,20 11 308,60 11 449,40 17 730,00 17 730,00

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»



6

24. Мероприятие 1. Выполнение работ по организации  и 

проведению мероприятий в соответствии с 

календарным планом физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий разного 

уровня  в сфере физической культуры и спорта, 

всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 6, 7, 8, 9, 10, 

11

25. Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ 

26. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Мероприятие 2. Участие спортсменов городского 

округа «Город Лесной» в официальных 

соревнованиях различного уровня и подготовка к 

58 754,20 0,00 8 541,60 13 209,40 12 603,20 12 200,00 12 200,00 19, 20, 23, 24 

28. Местный  бюджет, в том числе: 58 754,20 0,00 8 541,60 13 209,40 12 603,20 12 200,00 12 200,00

29. 39 082,90 0,00 6 179,70 8 500,00 8 403,20 8 000,00 8 000,00 МБУ «СШОР 

«Факел»

30. 19 671,30 0,00 2 361,90 4 709,40 4 200,00 4 200,00 4 200,00 МБУ «Спортивная 

школа»

31. Мероприятие 3. Обеспечение доступа к объектам 

спорта, всего, из них:

199 407,90 31 393,70 30 656,00 20 775,70 39 338,50 38 622,00 38 622,00  4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11

32. Местный  бюджет, в том числе: 123 075,10 20 920,10 20 565,00 10 803,10 28 002,90 21 392,00 21 392,00

33. 20 920,10 20 920,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ 

34. 102 155,00 0,00 20 565,00 10 803,10 28 002,90 21 392,00 21 392,00 МБУ «СШОР 

35. Областной бюджет, в том числе: 551,50 0,00 0,00 0,00 551,50 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

36. За счет иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета  на обеспечение фондов оплаты 

труда работников органов местного самоуправления 

и работников муниципальных учреждений, за 

исключением работников, заработная плата которых 

определяется в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации, в том числе с учетом 

повышения минимального размера оплаты труда в 

2022 году

551,50 0,00 0,00 0,00 551,50 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»

37. Внебюджетные источники 75 781,30 10 473,60 10 091,00 9 972,60 10 784,10 17 230,00 17 230,00

38. 10 473,60 10 473,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ 

39. 65 307,70 0,00 10 091,00 9 972,60 10 784,10 17 230,00 17 230,00 МБУ «СШОР 

40. Мероприятие 3.1.  Расходы на проведение 

оптимизационных мероприятий, в связи с 

реорганизацией спортивных учреждений, всего, из 

них,

2 402,30 833,70 1 568,60 0,00 0,00 0,00 0,00  4, 6

41. Местный  бюджет, в том числе: 2 402,30 833,70 1 568,60 0,00 0,00 0,00 0,00

42. 833,70 833,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ 

43. 1 079,50 0,00 1 079,50 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

44. 489,10 0,00 489,10 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «Спортивная 

школа»

45. Мероприятие 4. Организация и проведение 

официальных физкультурных (физкультурно-

оздоровительных) мероприятий, всего, из них:

4 196,00 551,40 728,40 750,00 726,20 720,00 720,00 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10



7

46. Местный  бюджет, в том числе: 4 190,10 551,40 728,40 750,00 720,30 720,00 720,00

47. 551,40 551,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ 

48. 3 638,70 0,00 728,40 750,00 720,30 720,00 720,00 МБУ «СШОР 

49. Областной бюджет, в том числе: 5,90 0,00 0,00 0,00 5,90 0,00 0,00

50. За счет иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета  на обеспечение фондов оплаты 

труда работников органов местного самоуправления 

и работников муниципальных учреждений, за 

исключением работников, заработная плата которых 

определяется в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации, в том числе с учетом 

повышения минимального размера оплаты труда в 

2022 году

5,90 0,00 0,00 0,00 5,90 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»

51. Мероприятие 5. Организация и проведение 

официальных спортивных мероприятий, всего, из них:

31 475,40 4 846,60 5 786,60 5 300,00 5 542,20 5 000,00 5 000,00 4, 5, 6, 7, 8, 9

52. Местный  бюджет, в том числе: 31 376,10 4 797,80 5 786,60 5 300,00 5 491,70 5 000,00 5 000,00

53. 4 797,80 4 797,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ 

54. 26 578,30 0,00 5 786,60 5 300,00 5 491,70 5 000,00 5 000,00 МБУ «СШОР 

55. На проведение спартакиад 48,80 48,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ 

«Факел»
56. Областной бюджет, в том числе: 50,50 0,00 0,00 0,00 50,50 0,00 0,00

57. За счет иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета  на обеспечение фондов оплаты 

труда работников органов местного самоуправления 

и работников муниципальных учреждений, за 

исключением работников, заработная плата которых 

определяется в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации, в том числе с учетом 

повышения минимального размера оплаты труда в 

2022 году

50,50 0,00 0,00 0,00 50,50 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»

58. Мероприятие 6. Проведение тестирования, 

выполнение нормативов испытаний (тестов) 

комплекса ГТО, всего, из них:

5 454,20 661,70 722,00 1 052,20 1 139,50 939,40 939,40 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

13, 14

59. Местный  бюджет, в том числе: 4 889,20 500,70 580,60 921,80 1 007,30 939,40 939,40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

60. 500,70 500,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ 

61. 4 388,50 0,00 580,60 921,80 1 007,30 939,40 939,40 МБУ «СШОР 

62. Областной бюджет, в том числе: 565,00 161,00 141,40 130,40 132,20 0,00 0,00

63. 161,00 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ 

64. 395,70 0,00 141,40 130,40 123,90 0,00 0,00 МБУ «СШОР 



8

65. За счет иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета  на обеспечение фондов оплаты 

труда работников органов местного самоуправления 

и работников муниципальных учреждений, за 

исключением работников, заработная плата которых 

определяется в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации, в том числе с учетом 

повышения минимального размера оплаты труда в 

2022 году

8,30 0,00 0,00 0,00 8,30 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»

66. Мероприятие 6. 1. Организация и проведение 

физкультурных и спортивных мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурного-спортивного 

комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО),  

всего, из них:

963,90 0,00 0,00 239,00 246,90 239,00 239,00 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

13, 14

67. Местный  бюджет, в том числе: 963,60 0,00 0,00 239,00 246,60 239,00 239,00

68. 963,60 0,00 0,00 239,00 246,60 239,00 239,00 МБУ «СШОР 

«Факел»69. Областной бюджет, в том числе: 0,30 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00 0,00

70. За счет иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета  на обеспечение фондов оплаты 

труда работников органов местного самоуправления 

и работников муниципальных учреждений, за 

исключением работников, заработная плата которых 

определяется в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации, в том числе с учетом 

повышения минимального размера оплаты труда в 

2022 году

0,30 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»

71. Мероприятие 7. Развитие материально-технической 

базы муниципальных бюджетных учреждений,  

всего, из них:

28 195,10 7 994,60 8 289,00 9 902,80 2 008,70 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11

72. Местный  бюджет, в том числе: 27 107,80 7 994,60 8 289,00 8 815,50 2 008,70 0,00 0,00

73. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «Спортивная 

школа»

74. 27 107,80 7 994,60 8 289,00 8 815,50 2 008,70 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»
75. Областной бюджет, в том числе: 1 087,30 0,00 0,00 1 087,30 0,00 0,00 0,00

76. За счет  межбюджетных трансфертов на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие 

1 087,30 0,00 0,00 1 087,30 0,00 0,00 0,00

77. 1 087,30 0,00 0,00 1 087,30 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»
78. Мероприятие 7.1. Мероприятие по приобретению

коммунальной и специальной техники,

автотранспорта, всего, из них:

37 729,50 1 727,80 0,00 7 446,10 28 555,60 0,00 0,00 4, 7, 8, 9

79. Местный бюджет 28 555,60 0,00 0,00 0,00 28 555,60 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»
80. Областной бюджет, в том числе: 9 173,90 1 727,80 0,00 7 446,10 0,00 0,00 0,00

81. За счет неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие 

1 727,80 1 727,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»

82. За счет  межбюджетных трансфертов на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие 

7 446,10 0,00 0,00 7 446,10 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»



9

83. Мероприятие 8.  Создание спортивных площадок 

(оснащение спортивным оборудованием) для 

911,00 0,00 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 7, 8, 9, 10, 

11

84. Местный бюджет 911,00 0,00 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85. 911,00 0,00 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

86. Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

87. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

88. Мероприятие 9. Обеспечение  первичных мер 

пожарной безопасности, всего, из них:    

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 7, 8, 9

89. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

91. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «Спортивная 

школа»

92. Мероприятие 10.  Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в сфере спорта, 

всего, из них: 

4 820,30 4 820,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 7, 8, 9

93. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ 

95. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»
96. Областной бюджет, в том числе: 4 820,30 4 820,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97. За счет неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие 

4 820,30 4 820,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98. 4 224,50 4 224,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»99. 595,80 595,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ 

«Факел»
100. Мероприятие 11. Мероприятия по пропаганде, 

популяризации и развитию видов спорта, всего, из 

них:     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

13, 14

101. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ 

103. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОФКСиСП

104. Мероприятие 12. Капитальный  и текущий  ремонт 

физкультурно-спортивных объектов, всего, их них: 

13 978,80 2 670,20 0,00 4 259,70 7 048,90 0,00 0,00 4, 6, 7, 8, 9, 13, 

14

105. Местный бюджет, в том числе: 6 489,80 2 670,20 0,00 270,70 3 548,90 0,00 0,00

106. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ 

«Факел»
107. 6 489,80 2 670,20 0,00 270,70 3 548,90 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»108. Областной бюджет, в том числе: 7 489,00 0,00 0,00 3 989,00 3 500,00 0,00 0,00

109. За счет  межбюджетных трансфертов на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие 

7 489,00 0,00 0,00 3 989,00 3 500,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»



10

110. Мероприятие 12.1.  Капитальный ремонт, 

приведение в соответствие с требованиями 

пожарной безопасности, антитерророистической 

защищенности, санитарного законодательства, 

нормативными требованиями по степени износа, 

уровню благоустройства и техническому 

состоянию зданий и помещений муниципальных 

учреждений, всего, из них:

11 117,60 11 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 6, 7, 8, 9, 13, 

14

111. Областной бюджет, в том числе: 11 117,60 11 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112. За счет неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие 

11 117,60 11 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113. 1 704,10 1 704,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ 

114. 9 413,50 9 413,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

115. Мероприятие 13. Спортивная подготовка по  видам 

спорта, всего, из них: 

786 246,90 114 459,30 132 245,70 118 809,20 129 434,10 145 649,30 145 649,30 5,  7,  18, 19, 20, 

23, 24

116. Местный бюджет, в том числе: 778 707,30 114 459,30 132 245,70 112 274,90 128 428,80 145 649,30 145 649,30

117. 543 936,40 100 976,80 84 677,30 75 854,00 82 637,30 99 895,50 99 895,50 МБУ «СШОР 

«Факел»
118. 230 974,40 9 686,00 47 568,40 36 420,90 45 791,50 45 753,80 45 753,80 МБУ «Спортивная 

школа»

119. 3 796,50 3 796,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО  ДЮСШ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

120. Областной бюджет, в том числе: 7 539,60 0,00 0,00 6 534,30 1 005,30 0,00 0,00

121. За счет  межбюджетных трансфертов на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие 

6 534,30 0,00 0,00 6 534,30 0,00 0,00 0,00

122. 4 081,40 0,00 0,00 4 081,40 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»
123. 2 452,90 0,00 0,00 2 452,90 0,00 0,00 0,00 МБУ «Спортивная 

школа»

124. За счет иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета  на обеспечение фондов оплаты 

труда работников органов местного самоуправления 

и работников муниципальных учреждений, за 

исключением работников, заработная плата которых 

определяется в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации, в том числе с учетом 

повышения минимального размера оплаты труда в 

2022 году

1 005,30 0,00 0,00 0,00 1 005,30 0,00 0,00

125. 659,50 0,00 0,00 0,00 659,50 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

126. 345,80 0,00 0,00 0,00 345,80 0,00 0,00 МБУ «Спортивная 

школа»

127. Мероприятие 13.1. Оказание адресной финансовой 

поддержки спортивным организациям, 

осуществляющим подготовку спортивного резерва 

для сборных команд Российской Федерации

1 356,00 925,30 430,70 0,00 0,00 0,00 0,00 5,  7,  18, 19, 20, 

23, 24

128. Местный бюджет 406,80 277,60 129,20 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»



11

129. Областной бюджет 949,20 647,70 301,50 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»
130. Мероприятие 13.2. Государственная поддержка  

спортивных организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва для сборных 

команд, в том числе спортивных сборных команд 

Российской Федерации

1 781,00 0,00 0,00 710,00 645,00 213,00 213,00 5,  7,  18, 19, 20, 

23, 24

131. Местный бюджет 832,50 0,00 0,00 213,00 193,50 213,00 213,00

132. 703,20 0,00 0,00 183,00 154,20 183,00 183,00 МБУ «СШОР 

133. 129,30 0,00 0,00 30,00 39,30 30,00 30,00 МБУ «Спортивная 

школа»

134. Областной бюджет 948,50 0,00 0,00 497,00 451,50 0,00 0,00

135. 786,80 0,00 0,00 427,00 359,80 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

136. 161,70 0,00 0,00 70,00 91,70 0,00 0,00 МБУ «Спортивная 

школа»

137. Мероприятие 14.  Спортивно-оздоровительная 

работа по развитию физической культуры и спорта 

среди различных групп населения, всего, из них: 

36 162,90 5 750,90 6 813,20 6 465,00 5 933,80 5 600,00 5 600,00 4,  7,  21, 22

138. Местный бюджет, в том числе: 27 526,10 2 044,10 5 325,00 4 739,90 5 217,10 5 100,00 5 100,00

139. 12 594,10 2 044,10 1 988,00 1 574,00 2 388,00 2 300,00 2 300,00 МБУ «СШОР 

«Факел»

140. 14 932,00 0,00 3 337,00 3 165,90 2 829,10 2 800,00 2 800,00 МБУ «Спортивная 

школа»

141. Областной бюджет, в том числе: 440,50 0,00 0,00 389,10 51,40 0,00 0,00

142. За счет  межбюджетных трансфертов на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие 

389,10 0,00 0,00 389,10 0,00 0,00 0,00

143. 255,00 0,00 0,00 255,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»144. 134,10 0,00 0,00 134,10 0,00 0,00 0,00 МБУ «Спортивная 

школа»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

145. За счет иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета  на обеспечение фондов оплаты 

труда работников органов местного самоуправления 

и работников муниципальных учреждений, за 

исключением работников, заработная плата которых 

определяется в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации, в том числе с учетом 

повышения минимального размера оплаты труда в 

2022 году

51,40 0,00 0,00 0,00 51,40 0,00 0,00

146. 23,80 0,00 0,00 0,00 23,80 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

147. 27,60 0,00 0,00 0,00 27,60 0,00 0,00 МБУ «Спортивная 

школа»

148. Внебюджетные источники, в том числе 8 196,30 3 706,80 1 488,20 1 336,00 665,30 500,00 500,00

149. 3 706,80 3 706,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 



12

150. 4 489,50 0,00 1 488,20 1 336,00 665,30 500,00 500,00 МБУ «Спортивная 

школа»

151. Мероприятие 14.1. Приобретение звукового 

оборудования для МБУ  «СШОР  «Факел» за счет 

средств иного межбюджетного трансферта из 

резервного фонда Правительства Свердловской 

380,40 380,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 7, 8, 9

152. Областной бюджет 380,40 380,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»
153. Мероприятие 14.2. Оплата расходов по содержанию 

Фитнес-центра, погашений кредиторской 

задолженности по коммунальным услугам и прочим 

договорам

1 061,80 0,00 830,10 0,00 231,70 0,00 0,00 4,11

154. Местный бюджет, в том числе: 1 061,80 0,00 830,10 0,00 231,70 0,00 0,00 МБУ «Спортивная 

школа»

155. Мероприятие 15. Стипендии спортсменам, 

достигшим высоких спортивных результатов на 

соревнованиях международного и российского 

уровней, всего, из них: 

321,00 61,80 86,40 86,40 86,40 0,00 0,00  23, 24

156. Местный бюджет, в том числе: 321,00 61,80 86,40 86,40 86,40 0,00 0,00

157. 277,80 61,80 72,00 76,20 67,80 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

158. 43,20 0,00 14,40 10,20 18,60 0,00 0,00 МБУ «Спортивная 

школа»

159.

160. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ

38 582,60 38 582,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161. Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе
162. Местный бюджет 32 289,50 32 289,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163. Областной бюджет, в том числе: 4 294,70 4 294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164. За счет неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие 

4 294,70 4 294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165. Внебюджетные источники, в том числе: 1 998,40 1 998,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

166. Мероприятие 16. Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ, всего, из них:

6 469,00 6 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21

167. Местный бюджет, в том числе: 6 469,00 6 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168. 2 645,90 2 645,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

169. 3 823,10 3 823,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

170. Внебюджетные источники, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

171. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

172. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

173. Мероприятие 17. Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области 

физической культуры и спорта, всего, из них:

24 702,90 24 702,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22

                                                                                     Подпрограмма 2 «Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической культуры и спорта»



13

174. Местный бюджет, в том числе: 23 203,90 23 203,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175. 6 868,40 6 868,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

176. 16 335,50 16335,5 0 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

177. Внебюджетные источники, в том числе: 1 499,00 1 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

178. 1 251,70 1 251,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

179. 247,30 247,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

180. Мероприятие 18. Организация отдыха детей и 

молодежи, всего, из них:

2 214,50 2 214,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22

181. Местный  бюджет, в том числе: 1 715,10 1 715,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182. 139,60 139,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

183. 551,50 551,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

184. 1 024,00 1 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

185. Внебюджетные источники, в том числе: 499,40 499,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

186. 44,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

187. 157,30 157,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

188. 298,10 298,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

189. Мероприятие 19. Стипендии спортсменам, 

достигшим высоких спортивных результатов на 

соревнованиях международного и российского 

уровней, всего, из них: 

24,60 24,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21

190. Местный бюджет, в том числе: 24,60 24,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

191. 10,80 10,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

192. 13,80 13,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

193. Мероприятие 20. Участие занимающихся  в 

официальных соревнованиях различного уровня и 

подготовка к ним, всего, из них:

325,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22, 24

194. Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

195. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

196. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

197. Местный бюджет, в том числе: 325,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

198. 64,00 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

199. 261,00 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

200. Мероприятие 21. Развитие материально -

технической базы муниципальных организаций 

дополнительного образования детей – детско-

юношеских спортивных школ и специализированных 

детско-юношеских спортивных школ олимпийского 

резерва, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22, 24

201. Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

203. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

204. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

206. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

207. Мероприятие 22. Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22



14

208. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

209. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

210. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

211. Мероприятие 23. Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в сфере спорта, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

212. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

213. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

214. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

215. Мероприятие 24. Капитальный ремонт 

физкультурно-спортивных объектов, всего, их них: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11, 18, 21 

216. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

217. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

218. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

219. Мероприятие 24.1.  Капитальный ремонт, 

приведение в соответствие с требованиями 

пожарной безопасности, антитерророистической 

защищенности, санитарного законодательства, 

нормативными требованиями по степени износа, 

уровню благоустройства и техническому 

состоянию зданий и помещений муниципальных 

учреждений, всего, из них:

4294,70 4294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11, 18, 21 

220. Областной бюджет, в том числе: 4294,70 4294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

221. За счет неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие 

4294,70 4294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

222. 808,90 808,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

223. 3485,80 3485,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

224. Мероприятие 25. Расходы на проведение 

оптимизационных мероприятий, в связи с 

реорганизацией спортивных учреждений,  всего, из 

551,90 551,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5, 21

225. Местный бюджет, в том числе: 551,90 551,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

226. 23,00 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

227. 528,90 528,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

Список используемых сокращений:

1. МБУ «Спортивная школа» – муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа».

2. МБУ «СШОР «Факел» – муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел».    

3. МБУДО ДЮСШЕ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа единоборств».    

4. МБУ ДО ДЮСШ – муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа».

5.  МБУ ФСЦ «Факел» – муниципальное бюджетное учреждение  «Физкультурно-спортивный центр «Факел».     

6. ОФКСиСП – отдел по физической культуре, спорту и социальной политике администрации городского округа «Город Лесной». 


